
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_n002cve1
NO_DOC_EXT: 2019-018147
SOFTWARE VERSION: 9.10.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: claudia.conti@alerbg.it
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE ALER BG-LC-SO
BERGAMO
24128
Italia
Tel.:  +39 0341358358
E-mail: claudia.conti@alerbg.it 
Codice NUTS: ITC46
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.aler-bg-lc-so.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aler-bg-lc-so.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.aler-bg-lc-so.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://
www.sintel.regione.lombardia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Edilizia abitativa e strutture per le collettività

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI RECAPITO E GESTIONE DELLA CORRISPONDENZA, RACCOLTA, SMISTAMENTO,
TRASPORTO E DISTRIBUZIONE SU TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE PER IL PERIODO 01/10/2019 -
30/09/2022 - CIG: 7786970AEB

II.1.2) Codice CPV principale
64110000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZIO DI RECAPITO E GESTIONE DELLA CORRISPONDENZA, RACCOLTA, SMISTAMENTO,
TRASPORTO E DISTRIBUZIONE SU TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE PER IL PERIODO 01/10/2019 -
30/09/2022 - CIG: 7786970AEB

II.1.5) Valore totale stimato

mailto:claudia.conti@alerbg.it
http://www.aler-bg-lc-so.it
http://www.aler-bg-lc-so.it
http://www.aler-bg-lc-so.it
http://www.sintel.regione.lombardia.it
http://www.sintel.regione.lombardia.it


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 240 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC46
Codice NUTS: ITC43
Codice NUTS: ITC44

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI RECAPITO E GESTIONE DELLA CORRISPONDENZA, RACCOLTA, SMISTAMENTO,
TRASPORTO E DISTRIBUZIONE SU TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE PER IL PERIODO 01/10/2019 -
30/09/2022 - CIG: 7786970AEB

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
a. iscrizione nel Registro della CCIAA competente o altro organismo equipollente secondo la legislazione
del paese di appartenenza per il servizio di postalizzazione (qualora l’Operatore Economico non sia tenuto
all’iscrizione dovrà specificarne i motivi, indicando eventuale altra documentazione che legittimi l’Operatore
economico medesimo all’esecuzione della prestazione oggetto di gara);
b. per l’attività di recapito: licenza individuale e autorizzazione generale, rilasciata da Poste Italiane per la
spedizione Senza la Materiale Affrancatura (SMA) per conto terzi utilizzando le Tariffe di Posta Massiva
Omologata previste dalle Poste Italiane – rispettivamente ai sensi dell’art. 5 e dell’art. 6 del D.Lgs. 22 luglio
1999, n. 261, così come modificato dal D.Lgs. 31 marzo 2011, n. 58 s.m.i..



3 / 4

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 26/03/2019
Ora locale: 10:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 27/03/2019
Ora locale: 09:30
Luogo:
La gara si svolgerà presso la sede dell’ALER DI BERGAMO – LECCO – SONDRIO – Unità Operativa
Gestionale di Lecco, Via Caduti Lecchesi a Fossoli, 34 – 23900 LECCO a partire dalle ore 9:30 del giorno 27
marzo 2019.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:



4 / 4

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR
Via Zima 3
BRESCIA
25121
Italia
Tel.:  +39 0302279404
Fax:  +39 0302279416

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
04/02/2019


